СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК

Советского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

«23» марта 2017 г.

                                                                                          № 5
г. п. Зеленоборск

О передаче осуществления полномочий органов
местного самоуправления городское поселение
Зеленоборск органам местного самоуправления
Советского района на 2017 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом городского поселения Зеленоборск,

Совет депутатов городского поселения Зеленоборск решил:

1. Передать осуществление полномочий органов местного самоуправления муниципального образования городского поселения Зеленоборск, органам местного самоуправления Советского района на 2017 год:

1.1. обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством,  в части субсидирования затрат юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, возникающих в связи с выполнением кадастровых работ за счет собственных средств, результатом которых являются технические планы (технические паспорта) объектов индивидуального жилищного строительства.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене  «Вестник Зеленоборска» и на официальном сайте городского поселения Зеленоборск.

Глава городского поселения Зеленоборск                                                             С. В. Леднева

Председатель Совета депутатов

городского поселения Зеленоборск                                                                        М.А. Чабанов